
 

 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

COPIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 

Verbale letto, approvato e Sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Moro Davide 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Merlo Annalisa 

 
 

Oggetto: Integrazione tariffaria per i servizi di trasporto 
pubblico BUSITALIA Veneto 

 L’anno  duemilasedici, addì dieci del mese di agosto alle ore 13.30 nella Sala 
delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,  
 
All'appello nominale risultano: 

  
Ruolo Cognome e Nome Pres Ass. G Ass. I 

 
N.                    reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale 
che copia della presente delibera viene affissa 
all'albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 
 
………………………………..……………. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Fto  Merlo Annalisa 
 

Sindaco Moro Davide X   

Assessore Rosina Andrea  X  
Assessore Favero Gino X   
Assessore Gazzabin Serena X   
Assessore Menegazzo Cinzia  X  
     
     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione pubblicata a norma 
di legge all'albo Pretorio  
E' DIVENUTA ESECUTIVA  
� Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 
267/2000. 
 
Il ………………………….……………. 
E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Merlo Annalisa 
 
____________________________ 
 
Trasmessa ai capigruppo consiliari il 
…………………………………… 
 
____________________________ 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Registrato impegno n.  
 
Il 
 
IL RAGIONIERE 
 

 

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Merlo Annalisa Segretario Comunale, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Moro Davide, nella sua qualità 
di Sindaco del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento in oggetto. 
 

 
Copia conforme all’originale.  
Lì, _________________ 
L’INCARICATO 
Bertipaglia Catia 



 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale  n.  71  del  10/08/2016 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int. 
POSITIVO 
Lì, 10/08/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Linda Vegro 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. ed int. 
POSITIVO 
Lì, 10/08/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Quarantin Luigino 
 
 
Oggetto:Integrazione tariffaria per i servizi di trasporto pubblico BUSITALIA Veneto 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTO il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali” e succ. mod e int; 
 VISTI i provvedimenti del Sindaco n. 4 del 30.04.2016 e n. 5 del 17.05.2016 con cui sono 
stati  nominati i Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune; 
 RICHIAMATE: 
- la delibera di C.C. n. 17 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: 

“Bilancio di Previsione 2016 e pluriennale 2016-18. Adempimenti Propedeutici”; 
- la delibera di C.C. n. 18 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente eseguibile, di Approvazione 

Bilancio di Previsione per gli esercizi 2016-2017-2018 e della nota integrativa (bilancio 
armonizzato di cui all'allegato 9 del D. Lgs. 118/2011; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10.05.2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo di gestione, piano degli 
obiettivi e piano delle perfomance 2016-2018 – Approvazione” ; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente 
eseguibile ad oggetto “Approvazione di Regolamento di Contabilità Armonizzata del Comune di 
Due Carrare”; 

 VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  
 CONSIDERATO 
che con delibera di Giunta n. 546 del 30.07.1996 la Provincia di Padova ha istituito un nuovo 
abbonamento mensile integrato APS/SITA; 
che con delibera di Giunta Comunale n. 103 del 06.07.1999 questo Comune ha aderito alla  
Convenzione “Integrazione tariffaria nei servizi trasporto pubblico ACAP/SITA”; 
 CONSIDERATO che, grazie a questa convenzione, i cittadini di Due Carrare che 
usufruiscono del servizio di trasporto pubblico detengono  un unico documento di viaggio  valido 
sia per il servizio extraurbano che per quello urbano di Padova e godono di un prezzo agevolato; 
 RICORDATO che tale Convenzione prevede che la tariffa per il servizio urbano venga 
scontata del 50% per studenti e lavoratori e che una parte dell’introito venga finanziato con una 
quota pari al 15% da parte del Comune di residenza, come servizio sociale alla cittadinanza; 
 RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 26.01.2010 che prorogava la 
suddetta Convenzione per il servizio di trasporto, per una spesa annuale presunta di € 1.000,00, e ne 



 
 

 
 

stabiliva il rinnovo automatico di anno in anno, a meno di comunicazione di disdetta da una delle 
parti; 
 CONSIDERATO che negli anni si è avuto un notevole aumento sia del numero di 
abbonamenti e sia del costo degli stessi e che pertanto la spesa massima presunta è  pari a € 
3.000,00; 
 PRESO ATTO che, nel corso degli anni, all’azienda capofila SITA S.p.a. è subentrata la 
Società “FS TRASPORTI su Gomma Srl”, la quale ha successivamente cambiato la propria 
denominazione  sociale in “BUSITALIA-SITA Nord Srl” e conferito parte del proprio patrimonio, 
rappresentato dal “Ramo Veneto”, a BUSITALIA Veneto S.p.A. con effetto dal 01.04.2015; 
 RITENUTO pertanto opportuno, alla luce dei cambiamenti avvenuti nel corso degli anni, 
adeguare lo stanziamento destinato all’integrazione tariffaria di cui all’oggetto; 
 VISTI i pareri  favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile; 
 CON VOTI unanimi, legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
1) di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) di stabilire una somma annuale pari a € 3.000,00 come importo massimo da destinare 
all’integrazione tariffaria per il servizio di  trasporto pubblico urbano ed extraurbano di Padova;  
 
3) di prendere atto delle variazioni societarie intervenute nel corso degli anni; 
 
4) di dare mandato al responsabile del Servizio demografico socioculturale urp protocollo, per 
l’espletamento di ogni atto inerente e conseguente il presente provvedimento,  
 
5) di dare atto che la spesa prevista trova copertura al cap. 842 “Spese per servizio trasporto” mis 
0402103 del bilancio 2016; 
 
Successivamente, con separata unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 


